



## Lewoskręt, oczekiwane przejście, niebezpieczny ruch na osiedlu

2024-11-07

**Przebieg ulicy Udzieli, brak lewoskrętu w ulicę Beskidzką, apel o utworzenie przejścia dla pieszych na ul. Karmelickiej oraz ograniczenie ruchu tranzytowego przez osiedle Mistrzejowice Nowe to wybrane tematy interpelacji złożonych przez radnych Grażynę Fijałkowską, Michała Starobrata, Edytę Sikorę i Marka Hohenuera.**

Radna **Grażyna Fijałkowska** prosi Prezydenta Miasta Krakowa o wyznaczenie przebiegu ulicy Udzieli oraz o informację czy ul. Ruciana ma aktualne pozwolenie na przebudowę.

Radny **Michał Starobrat** porusza problem braku lewoskrętu z ulicy Witosa w ulicę Beskidzką i prosi o zmiany w organizacji ruchu na skrzyżowaniu, tak aby umożliwić pojazdom poruszającym się ulicą Witosa bezpośredni skręt w lewo w ulicę Beskidzką. Radny załączył do interpelacji dokumentację fotograficzną.

Radna **Edyta Sikora** interpeluje w sprawie utworzenia dodatkowego przejścia dla pieszych na ul. Karmelickiej. Radna informuje, że istnieje problem w rozmieszczeniu przejść dla pieszych w początkowej części ulicy Karmelickiej tj. od skrzyżowania z ulicami Dunajewskiego i Podwale do skrzyżowania z ul. Rajska. Pierwsze przejście dla pieszych zlokalizowane jest na samym początku ulicy na wysokości Teatru Bagatela, a kolejne przejście znajduje się dopiero po drugim skrzyżowaniu to jest na wysokości Parku im. Wisławy Szymborskiej. Na odcinku między wskazanymi przejściami ulica Karmelicka krzyżuje się najpierw z ulicą Garbarską i kawałek dalej z ulicą Rajska i znajduje się tam wiele punktów handlowo-usługowych takich jak sklepy, restauracje, cukiernie, punkt poligraficzny, fryzjer, fotograf i wiele innych. Jest tu również kościół, parking oraz placówka Poczty Polskiej przy ul. Garbarskiej i właśnie na skrzyżowaniu z ulicą Garbarską mieszkańcy oczekują utworzenia przejścia. Jego brak skutkuje tym, iż piesi regularnie przechodzą z jednej strony ulicy Karmelickiej na drugą w miejscach niedozwolonych, narażając własne zdrowie i życie, jak i stwarzając zagrożenie dla innych użytkowników drogi. Radna wnosi do Prezydenta o podjęcie działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa użytkowników ulicy Karmelickiej i utworzenie przejścia dla pieszych we wskazanej lokalizacji.

Radny **Marek Hohenuer** składa do Prezydenta cztery interpelacje. W pierwszej z nich nawiązuje do planowanego otwarcia Północnej Obwodnicy Krakowa oraz S7 i spodziewanego zwiększonego ruchu samochodowego w północnej części miasta. Ze zwiększonym ruchem samochodowym od wielu lat borykają się mieszkańcy osiedla Mistrzejowice Nowe, który generowany jest w dużej mierze przez kierowców wjeżdżających do miasta z ościennych gmin, a uliczki osiedla traktują jako wygodny skrót i sposób na uniknięcie korków komunikacyjnych. Na tym kameralnym osiedlu ulice nie posiadają chodników, a ruch pojazdów odbywa się razem z ruchem pieszych. Mieszkańcy zgłaszają zwiększające się poczucie braku bezpieczeństwa na swoim osiedlu. Radny przypomina, że przed kilku laty na jednej z ulic osiedla, ulicy do Fortu na odcinku od ulicy Dmowskiego do ulicy Mistrzejowickiej, obowiązywało ograniczenie ruchu polegające na zakazie wjazdu z wyjątkiem okolicznych mieszkańców. Radny prosi o wdrożenie działań, które pozwolą zatrzymać zwiększanie się tranzytowego ruchu samochodowego przez teren osiedla. W kolejnej interpelacji Marek Hohenuer pisze, że przy budowie chodnika wraz z oświetleniem wzdłuż ulicy Powstańców zapomniano o czyszczeniu rowu melioracyjnego znajdującego się wzdłuż tej drogi, co przy opadach atmosferycznych powoduje zaleganie błota na jezdni. Problem został zgłoszony i przekazany na spotkaniu z mieszkańcami zorganizowanym



przez Radę Dzielnicy XV Mistrzejowice przedstawicielom Zarządu Dróg Miasta Krakowa 24 września. Radny prosi Prezydenta o informację nt. podjętych działań w tej sprawie. Radny prosi także o informację na jakim etapie jest realizacja dojścia i dojazdu do Parku Reduta, gdzie główne wejście miało być wykonane od ulicy Reduta. W czwartej interpelacji Marek Hohenauer zgłasza, że mieszkańcy Mistrzejowic nie mają możliwości pobierania wody ze studni zlokalizowanej w górnej części Parku Tysiąclecia w rejonie osiedla Tysiąclecia i prosi o informację czym jest spowodowane zamknięcie studni i ewentualne zamieszczenie stosowanego komunikatu na jej terenie.

Pełna treść interpelacji jest dostępna [TUTAJ](#).